1º Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio e a subvencionar a unidade da matriz da
Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Bariri, inscrita no CNPJ n° 44.690.238/0001-61, para
ações nos limites do Município de Bariri, no valor total de R$ 129.254,40 (cento e vinte e nove mil e
duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos), limitando-se à duração da requisição
administrativa, caso cesse antes.

Parágrafo único. A comissão de intervenção prestará contas no mês subsequente ao repasse da
subvenção aos Poderes Executivo e Legislativo.

Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar as alterações orçamentárias necessárias